
Опубликовано в городской общественно-политической газете 
«Ессентукская панорама» от 21 декабря 2017 г. № 50 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
4 декабря 2017 г. №1634 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 
РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 
ГРАЖДАНАМ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО 
СТРОИТЕЛЬСТВА, ВЕДЕНИЯ ЛИЧНОГО ПОДСОБНОГО 

ХОЗЯЙСТВА В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА, 
САДОВОДСТВА, ДАЧНОГО ХОЗЯЙСТВА, ГРАЖДАНАМ И 

КРЕСТЬЯНСКИМ (ФЕРМЕРСКИМ) ХОЗЯЙСТВАМ ДЛЯ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КРЕСТЬЯНСКИМ (ФЕРМЕРСКИМ) 

ХОЗЯЙСТВОМ ЕГО ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления», Уставом муниципального образования 
городского округа города-курорта Ессентуки Ставропольского края, 
администрация города Ессентуки 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для 
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в 
границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и 
крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением 
администрации города Ессентуки от 03.07.2015 № 1689, слова: «Предоставление 
земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, 
ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, 
дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», заменить 
словами: «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, 
садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам 
для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности». 

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации города 
Ессентуки (Легецкий А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном 



сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» (Корчевный 
Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в городской общественно-
политической газете «Ессентукская панорама». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города - председателя комитета по муниципальной 
собственности города Ессентуки Павлова С.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава города Ессентуки 
А.Ю.НЕКРИСТОВ 


